
DODATEK č. 4 ke SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo smlouvy: 11PT-002169 evidenční číslo: 251/19 
Číslo smlouvy zhotovitele: DPB D04-092019 / 19-054-A1-DSP

ISPROFIN/ISPROFOND: 5001550003-5531540009.18711 
Název související veřejné zakázky: D35 Opatovec -  Staré Město, DSP/IČ

uzavřená dne 10. 9. 2019 mezi následujícími smluvními stranami (dále jako „Smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
Osoba oprávněná zastupovat Objednatele

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

účastníci Společnosti „SUDOP GROUP_Velké projekty_RS“ založené Smlouvou o společnosti ze 
dne 27. 03. 2018, se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní nodnik

ecnerální ředitel
ředitel Správy Pardubice, na základě 

Pověření, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 
IČO: 25793349 
DIČ: CZ25793349
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
právní forma: a.s.
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; č. ú.: 51-2489990247/0100 
zastoupen:
T' předsedou představenstva

místopředsedou představenstva
místopředsedou představenstva 

členem představenstva

1



jako „Společník 1“
zastoupen společností Dopravoprojekt Bmo a.s. se sídlem Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Bmo IČ 
46347488 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 17. 01. 2020

a

PUDIS a.s.
se sídlem: Praha 10, Nad Vodovodem 3258/2, PSČ 100 31 
zastoupen:

, předsedou představenstva 
, místopředsedou představenstva 

, členem představenstva 
, členem představenstva 

IČO: 45272891, DIČ: CZ45272891
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 1458

jako „Společník 2“
zastoupen společností Dopravoprojekt Bmo a.s. se sídlem Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Bmo IČ 
46347488 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 17. 01. 2020

a

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: náměstí I. P. Pavlova 1786/2, Nové Město, 120 00 Praha 2 
zastoupen:

předsedou představenstva 
, místopředsedou představenstva 

, místopředsedou představenstva 
členkou představenstva 

IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 1418

jako „Společník 3“
zastoupen společností Dopravoprojekt Bmo a.s. se sídlem Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Bmo IČ 
46347488 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 17. 01. 2020

a

Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Bmo 
zastoupen:

předsedou představenstva 
, místopředsedou představenstva 

členem představenstva 
IČO: 46347488, DIČ: CZ46347488

Stránka 2 z 5



údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Krajského soudu v Bmě, oddíl B, 
vložka 785

jako „Správce“ a „Společník 5“ oprávněn k podpisu prováděcí smlouvy na základě Plné moci a 
Smlouvy o společnosti

a

DOPRAVOPROJEKT, a.s.
se sídlem: Kominárska 2, 4, 832 03 Bratislava, Slovenská republika 
zastoupen:

i, predsedom představenstva 
, podpredsedom představenstva 

členom představenstva 
IČO: 31322000, DIČ: SK2020524770
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapísaný do obchodného registra vedeného 
Okresným súdom v Bratislavě I, oddiel Sa, vložka číslo 378/B

jako „Společník 6“
zastoupen společností Dopravoprojekt Bmo a.s. se sídlem Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Bmo IČ: 
46347488 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 17. 01. 2020

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“)

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo - D35 Opatovec -  Staré 
Město, DSP/IČ, kterým se Smlouva mění níže uvedeným způsobem.

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou dohodou 
číslo 01UK-003367 uzavřenou dne 24. 9. 2018 (dále jen „Rámcová dohoda“).

3. Na základě výzvy k zahájení prací na DÚSP odpočívky Staré Město (doručena dne 4. 1. 2024) byly 
zhotovitelem bezprostředně zahájeny práce na přípravě projektové dokumentace pro vydání 
společného povolení, lhůta dodání konceptu díla byla stanoven na 2 měsíce.

4. Pro návrh odpočívky je dle pokynu objednatele třeba vycházet z aktuálního dokumentu Zásady pro 
navrhování odpočívek s účinností od 1.2. 2024, přechozí verze tohoto dokumentuje účinná od 1.

Stránka 3 z 5



1. 2024. V tomto dokumentu jsou obsaženy požadavky mimo jiné na technologické vybavení 
odpočívky, dále podrobněji požadované v dokumentu Požadavky na provedení a kvalitu 
technologického vybavení odpočívek na dálnicích a silnicích ve správě Ředitelství silnic a dálnic 
ČR (PPK-ODP) vydané 10/2023. Technologické zařízení odpočívky navržené v souladu s výše 
uvedenými předpisy je svým obsahem i rozsahem náročnější než technologické vybavení ve dříve 
zpracované DÚR, která byla podkladem pro zpracování nabídky na projektové práce DUSP podle 
předchozího Dodatku č. 3 k SoD, uzavřeného dne 13. 3. 2023.

5. Smluvní strany se proto dohodly na uzavření dodatku č. 4, kterým se upravuje lhůta dodání konceptu 
DUSP na 4 měsíce. Dále je po dohodě upraven termín pro celkové dokončení všech prací na 
zakázce, a to do 31. 8. 2025. Příslušné odstavce jsou upraveny níže v čl. II. Předmět dodatku.

6. Jedná se o změnu nepodstatnou -  změna z nepředvídaných důvodů podle § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., Zákona o zadávání veřejných zakázek.

II.
Předmět dodatku

1. Článek III. Doba a místo plnění, odst. 1. se nahrazuje tímto zněním:
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
zahájení prací: od písemné výzvy zástupce objednatele k zahájení plnění

(předpoklad 09/2019)
dokončení prací: do vydání posledního pravomocného stavebního povolení nebo

zajištění celkové majetkoprávní přípravy podle toho, co nastane 
později - nejpozději do 31. 8. 2025

specifikace případných etap:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí plnění
Dokumentace pro územní rozhodnutí - PHS

Koncept DÚR
4 týdny od předání úplné specifikace nezbytných 

rozměrů PHS, ze strany objednatele

Čistopis DÚR
2 týdny od doručení finálních připomínek 

objednatele ke konceptu DÚR
Podání úplné žádosti o vydání územního 

rozhodnutí do 4 měsíců od odevzdání čistopisu DÚR

Dokumentace pro stavební povolení (dále jen DSP)

Koncept DSP
15 měsíců od doručení písemné výzvy objednatele 
k zahájení prací na veřejné zakázce

Koncept čistopisu DSP 2 měsíce od projednání připomínek objednatele ke 
konceptu DSP

Čistopis DSP
1 měsíc od doručení finálních připomínek 
objednatele ke konceptu čistopisu DSP a po 
dokončení inženýrské činnosti

Stránka 4 z 5



Aktualizace čistopisu DSP -  revize I nejpozději do 30. 11. 2021

Dokumentace pro společné povolení (dále jen DUSP)

Koncept DUSP 4 měsíce od doručení písemné výzvy objednatele 
k zahájení prací na této dílčí části

Čistopis DUSP 1 měsíc od doručení finálních připomínek 
objednatele ke konceptu DUSP

Podání úplné žádosti o vydání společného 
povolení do 4 měsíců od odevzdání čistopisu DUSP

Inženýrská činnost pro získání stavebních povolení a zajištění majetkoprávních vypořádání

Podání všech žádostí o vydání stavebních 
povolení

8 měsíců od doručení písemné výzvy objednatele 
k podání všech žádostí o vydání stavebního 
povolení

Dokončení majetkoprávních vypořádání
nejpozději do 30. 6. 2024; majetkoprávní příprava 
byla zahájena na základě pokynu objednatele v 
průběhu zpracování DSP

Technická pomoc při získání pravomocných stavebních povolení

Technická pomoc při získání pravomocných 
stavebních povolení

V celém průběhu tvorby DSP a všech stavebních 
řízení až do doby vydání posledního stavebního 
povolení

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv.

2. Tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní 
strany obdrží jeho elektronický originál.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 4 zůstávají v platnosti bez změn.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo je uzavřen dle jejich svobodné 
a vážné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, souhlasí s jeho zněním a tuto 
skutečnost stvrzují svými elektronickými podpisy.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Datum: 2024.03.04 11:14:06 +01'00'

Digitálně podepsal: I
Datum: 04.03.2024 13:31:59 +01:00

5


